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محمدرضا آبدار دبیر اولین جشنواره سراسری هنر، ادبیات و پژوهش »روایت 

فتنه« در گفت‌وگو با »فرهخیتگان« گفت: »اختتامیه جشنواره یکشنبه 

23تیرماه ساعت 14:30در سالن علامه طباطبایی ساختمان علوم پایه 

واحد علوم و تحقیقات با حضور صاحب‌نظران این حوزه و مسئولان دانشگاه 

آزاد اسلامی برگزار خواهد شد.« 

وی در تشریح روند برگزاری این جشنواره اظهار کرد: »فراخوان این جشنواره 

در پنج حوزه ارائه مقاله، شعر، خاطره‌نویسی، طراحی پوستر و خلاصه‌نویسی 

) از کتاب »کف خیابون« نوشته استاد حدادپورجهرمی( در بهمن 97 اعلام 

شده بود. از ابتدای اعلام فراخوان نیز دبیرخانه دائمی جشنواره »روایت فتنه« 

به همت معاونت فرهنگی دانشجویی واحد علوم و تحقیقات و پژوهشکده 

نوآوری و فناوری در این واحد دایر شد.« 

آبدار ادامه داد: »مهلت ارسال آثار تا پایان اسفند 97 بود که در مجموع 

تعداد 130اثر به دبیرخانه این جشنواره ارسال شد و داوری آثار تا پایان 

فروردین ماه انجام شد که تعداد 24 اثر برگزیده شد.« 

رئیس پژوهشکده نوآوری و فناوری دانشگاه علوم و تحقیقات افزود: »این 

جشنواره در سطح ملی و با همکاری کلیه واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی 

توسط معاونت فرهنگی، دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی برای اولین بار در 

حال برگزاری است.«  وی با اشاره به اهداف جشنواره »روایت فتنه« گفت: 

»نیرتمهم ادهاف این ونشجاره نییبت و قحتق ااه‌هشیدنی رضحت اامم 

ینیمخ)ره( و تکرح در ریسم منویات اقمم ظعمم رربهی ‌هلظدمایلاعل 

در زلوم بصریت‌ازفایی و دیسانش‌نمش، تیوقت هینب یسایس در وحزه 

الاقنب ایملاس و ردش بصریت در هعماج دایهاگشن، رتوجی و ارج نهادن 

به آثار هنری، ادیب و وتکمب داایهاگشنن در زهنیم بصریت، ییاسانش 

اگدننکدیلوتن و دیدپآوراگدنن آاثر رترب بصیتری؛ ریدقت، تیوقت و تیامح از 

ااشین، رتسگش وحزه یقحتق و ژپوشه در خصوص اعوضومت تأگریثذار 

در اتریخ الاقنب ایملاس، ااجید ازیگنه در ابحاصن ادیهاه‌ی ون، اکرربدی 

و خلاق در وحزه الاقنب ایملاس بوده است.« 

آبدار تصریح کرد: »واژه »فتنه« عموما تداعی‌گر سلسله تدابیر و اقداماتی 

است که به‌منظور ایجاد تفرقه و نفاق میان دو فرد یا اجتماع انجام میشود. 

بر این اساس میتوان، اقدامات داخلی و خارجی در جهت به‌هم زدن وحدت 

دینی و ملی افراد جامعه را که نهایتا به آشوب و تخریب می‌انجامد، »فتنه« 

نامید.« وی با اشاره به خطبه دوم نهج‌البلاغه حضرت علی)ع( در تشریح 

فتنه گفت: »حضرت علی)ع ( تردید و شک و دودلی در باورهای آحاد مردم، 

شعله‌ور شدن آتش اختلاف در بین مردم و مسئوولان، بی‌ثباتی و تزلزل در 

ایمان، گم کردن دوست و دشمن و مخلوط شدن آنها را از علائم فتنه عنوان 

کرده‌اند.« آبدار در پایان به دیدار دانشجویان با رهبر انقلاب نیز اشاره کرد 

و ادامه داد: »مقام معظم رهبری در دیدار دانشجویی سال 90 از تشکل‌ها 

و دانشجویان خواستند در مقابل تهاجم آشکار دشمنان به دانشگاه مانند 

ایام فتنه 88 حضور فعالانه داشته باشند و به‌طور جدی به کارهای فکری 

و فرهنگی هدفمند و عمیق بپردازند.«

رشته حسابداری نه‌تنها علم، بلکه هنر و 

فن هم هست؛ شاید در این میان موسسات 

بتوانند فنون و هنر حسابداری را به 

هنرجویان خود آموزش دهند، اما قطعا 

نمی‌توانند علم این رشته را آموزش دهند و 

دلیل آن هم این است که اصلا علم این کار را ندارند. افرادی که از طریق موسسات آموزش می‌بینند نیز 

می‌توانند اطلاعات و آمار را براساس همان فنونی که آموزش دیده‌اند، طبقه‌بندی کرده و درنهایت در قالب 

گزارش‌هایی در اختیار استفاده‌کنندگان درون و برون سازمانی قرار دهند، اما چون قدرت تحلیل شرایط 

را ندارند، طبیعتا چندان راهگشا نیستند. به عبارت دیگر ما نمی‌توانیم بگوییم که رشته حسابداری صرفا 

از طریق موسسات قابل یادگیری است؛ چراکه افراد آموزش‌دیده در این موسسات تنها می‌توانند به‌عنوان 

فردی که اطلاعات را طبقه‌بندی می‌کند، عمل کند و قدرت تحلیل نداشته و نمی‌تواند اظهارنظر درستی 

از صورت‌های مالی داشته باشد. 

یکی از نکات قابل تامل درباره رشته حسابداری این است که تعداد ورودی‌های ما در این رشته پایین 

است، در حالی که امروزه در تمام دنیا شرکت‌هایی که ثبت می‌شوند باید یک حسابدار معرفی کنند و 

این شخص با دستگاه‌های نظارتی طرف حساب می‌شود، اما در ایران این روند از سوی شرکت‌ها دنبال 

نمی‌شود، البته مجمع تشخیص مصلحت نظام به دنبال اجرای این قانون بوده و قطعا اگر این اتفاق بیفتد 

وضعیت بازار کار فارغ‌التحصیلان این رشته نیز تغییر خواهد کرد. 

علاوه‌بر آن نباید فراموش کرد که حسابداری یک رشته مهارتی - علمی است یعنی می‌توان به آن هم نگاه 

کاربردی داشت و هم نگاه علمی؛ همچنین امروزه می‌توان با استفاده از دانش حسابداری آینده را نیز 

پیش‌بینی کرد. کشور ما نگاه کاربردی به این رشته دارد، به همین دلیل است که می‌بینیم در برخی از 

شرکت‌ها یک فردی که لیسانس مدیریت خوانده را به جای حسابدار استخدام می‌کنند، هر چند که شاید 

این کار در کوتاه‌مدت به دلیل اینکه دستمزد این فرد کمتر از یک حسابدار است، به نفع شرکت باشد؛ 

اما در درازمدت وضعیت برعکس می‌شود، چراکه یک فرد حسابدار قوی می‌تواند به درستی تحلیل کرده 

و تامین اعتبار درستی داشته باشد و حتی در بازار سرمایه نیز سهام شرکت را رشد دهد، اما فرد دیگر با 

لیسانس مدیریت چنین قابلیتی را ندارد. 

از طرفی متاسفانه هرم فارغ‌التحصیلی ما با هرم بازار کار تناسب ندارد و به‌رغم اینکه فارغ‌التحصیلان 

خوبی داریم، نتوانسته‌ایم در حوزه کار وضعیت یکسانی را ایجاد کنیم و برای رفع آن باید به سمتی برویم 

و در رشته‌هایی پذیرش داشته باشیم که دارای بازار مهارتی هستند؛ یعنی اگر فردی لیسانس اقتصاد 

دریافت کرد، بتواند برای خودش کار پیدا کند و وابسته به دولت نباشد. 

کشور چین را نگاه کنید که در یک برهه تمام بنگاه‌های آنها دولتی بوده، اما الان می‌بینیم که در چین هر 

فردی که از دانشی برخوردار است یک کار فنی دارد؛ یعنی اگر دانش مدیریت می‌داند، برای خود بنگاه 

اقتصادی راه‌اندازی کرده، همچنین اگر کسی در آنجا لیسانس اقتصاد داشته باشد، بنگاه تحلیلی راه‌اندازی 

می‌کند و به شرکت‌ها مشاوره می‌دهد. اگر افراد منتظر این باشند که دولت برای آنها شغل ایجاد کند، 

اشتباه کرده‌اند، چراکه باید براساس دانشی که در دانشگاه‌ها کسب کرده برای خود اشتغال ایجاد کند. 

یک فارغ‌التحصیل دانشگاهی وقتی لیسانس و فوق‌لیسانس حسابداری گرفته، می‌تواند کارآفرینی 

هر چند کوچکی را راه‌اندازی کند و به تبع اگر کشور به این سمت برود، به تدریج مساله بیکاری را نیز 

حل می‌کنیم. علاوه‌بر آن در کشور ما هزینه انرژی و نرخ دستمزد بسیار پایین است و به تبع هزینه‌های 

راه‌اندازی کسب ‌و کارهای کوچک نیز کمتر از دیگر کشورهاست، اما مشکل اینجاست که موانع تولید نیز 

در کشورمان بسیار زیاد است و دولت به حدی قوانین و مقررات وضع می‌کند که به راحتی نمی‌توان به 

سمت ایجاد شغل رفت، این در حالی است که رهبری سال ۹۸ را سال رونق تولید عنوان کردند، اما وجود 

این این قوانین باعث می‌شود که نتوانیم به راحتی این مساله را به مرحله اجرا برسانیم و از طرف دیگر نیز 

فارغ‌التحصیلان رشته‌های کاربردی مانند حسابداری در رفع این مساله نیز نقش بسیار مهمی دارند. 

  نگاه استاد   گفت‌وگو

ــی وزارت  ــریات علم ــد نش ــه جدی ــن آیین‌نام ــه تبیی جلس

علوم، تحقیقات و فناوری عصر دیروز به ریاست دکتر 

ــی  ــان پژوهش ــور معاون ــا حض ــی و ب ــدی طهرانچ محمدمه

و سردبیران مجات علمی دانشگاه آزاد اسامی 

 به صورت ویدئو کنفرانس در واحد الکترونیکی 

برگزار شد. 

احمد علمایی، معاون علوم مهندسی و کشاورزی 

دانشگاه آزاد اسامی در این نشست گفت: »در گذشته 

ــامی  ــگاه آزاد اس ــی در دانش ــات علم ــوز مج ــدور مج ص

ــده و  ــوس ش ــرد معک ــن رویک ــون ای ــا اکن ــود، ام ــخت ب س

ــت  ــی کفای ــتای ارزیاب ــی در راس ــریات علم ــت نش ــرار اس ق

علمی پایان‌نامه‌ها به‌کارگیری شود. بنابراین این 

رویکرد اقتضا می‌کند که مجات علمی دانشگاه 

آزاد اسامی فعال شده و صلاحیت سردبیران و هیات 

تحریریه‌ها بررسی و تایید شود.« علمایی تاکید کرد: 

»با توجه به دغدغه موجود در این حوزه، سعی خواهد 

شد افرادی در مجموعه هیات تحریریه مجات علمی 

دانشگاه آزاد اسامی به‌کارگیری شوند که سال‌مترین، 

متدین‌ترین و متخصص‌ترین افراد باشند.« 

ــبکه  ــگاه و ش ــس پژوهش ــداری، رئی ــک نگاه ــه، باب در ادام

آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسامی در این نشست 

خاطرنشان کرد: »در دوره جدید دانشگاه آزاد اسامی، 

طرح ایجاد نظام درون‌دانشی آغاز شده است چراکه 

ــه در  ــت ک ــن اس ــوزه ای ــن ح ــه ای ــای وارده ب ــی از ایراده یک

کشور ما پیش از آنکه نظام ملی دانش به وجود‌آید، 

ــوع  ــن موض ــدیم و ای ــل ش ــان متص ــی جه ــام دانش ــه نظ ب

ــد.«  ــی ش ــش مل ــام دان ــکل‌گیری نظ ــع ش مان

وی ادامه داد: »در این راستا دانشگاه آزاد اسامی 

ــن  ــد و ای ــی کن ــود را طراح ــی خ ــام دانش ــاش دارد نظ ت

مأموریت به پژوهشگاه و معاونت‌های موضوعی 

دانشگاه محول شده است. یکی از این برنامه‌ها، 

ــی  ــری تخصص ــجویان دکت ــه دانش ــه پایان‌نام ــاپ مقال چ

دانشگاه آزاد اسامی توسط مجات علمی این 

دانشگاه است.« نگاهداری تصریح کرد: »شکل‌دهی 

نظام دانش ملی یکی از برنامه‌های مورد تاکید دکتر 

طهرانچی در دانشگاه آزاد اسامی است که برای 

تحقق این موضوع لازم است تمامی ظرفیت‌های 

ــه کار  ــامی ب ــگاه آزاد اس ــی دانش ــات علم ــود و مج موج

ــود.«  ــه ش گرفت

ــر  ــرکل دفت ــریفی، مدی ــر ش ــه، مظف ــن جلس ــه ای در ادام

ــوم  ــی وزارت عل ــور پژوهش ــزی ام ــتگذاری و برنامه‌ری سیاس

با اشاره به آیین‌نامه جدید وزارتخانه علوم، تحقیقات 

و فناوری درباره نشریات علمی، گفت: »نقش و اهمیت 

نشریات علمی در زنجیره علم و فناوری حائز اهمیت 

ــت‌های  ــا و سیاس ــه برنامه‌ه ــه ب ــا توج ــا ب ــور م ــت و کش اس

اجرایی، جایگاه خوبی در رتبه‌بندی جهانی تولید 

مقاله کسب کرده است.« 

شریفی ادامه داد: »براساس برنامه پنجم توسعه، باید 

تعداد مقالات در پایان این برنامه نسبت به ابتدای آن 

دو برابر می‌شد که این هدف از لحاظ کمی عملیاتی 

ــت. در  ــا یاف ــه ارتق ــه 1200 مجل ــریات ب ــداد نش ــد و تع ش

برنامه ششم توسعه، کیفیت مجات علمی مورد 

تاکید قرار گرفته است و برای آنکه بتوانیم این برنامه 

را محقق کنیم، رویکرد جدیدی در کمیسیون نشریات 

وزارت علوم آغاز شد که حاصل آن اباغ آیین‌نامه 

نشریات علمی در 10 ماده و 16 تبصره در اردیبهشت 

ــود.«  ماه سال جاری ب

وی با بیان اینکه در گذشته هر تغییر در مجات علمی 

باید به تایید کمیسیون نشریات وزارت علوم می‌رسید، 

ــگاه‌ها،  ــار دانش ــد اختی ــه جدی ــرد: »در آیین‌نام ــح ک تصری

مراکز تحقیقاتی و بخش‌های علمی تقویت شده و 

کمیسیون نشریات فقط شاخص‌ها و معیارها را تعیین 

می‌کند.« مدیرکل دفتر سیاستگذاری و برنامه‌ریزی 

ــاس  ــرد: »براس ــان ک ــوم خاطرنش ــی وزارت عل ــور پژوهش ام

آیین‌نامه جدید نشریات علمی، وزارت علوم شاخص‌ها 

ــاغ و  ــن، اب ــی را تدوی ــات علم ــی مج ــای ارزیاب و معیاره

ــات  ــد و مج ــر می‌کن ــاح و تجدیدنظ ــاز اص ــورت نی در ص

علمی متقاضی سالانه یک‌بار توسط کمیسیون 

نشریات، ارزیابی و رتبه‌بندی می‌شوند.« 

شریفی در پایان گفت: »تمامی مجات علمی- 

پژوهشی و علمی- ترویجی در آیین‌نامه جدید با عنوان 

مجات علمی شناخته می‌شوند و سردبیران می‌توانند 

در مجات خود مقالات علمی- پژوهشی، علمی- 

ــد.«  ــاپ کنن ــی چ ــی- ترویج ــردی و علم کارب

محمدرضا اردکانی، معاون پژوهش و فناوری پژوهشگاه 

ــا  ــت ب ــن نشس ــز در ای ــامی نی ــگاه آزاد اس ــزی دانش مرک

ــامی  ــگاه آزاد اس ــی دانش ــالات علم ــداد مق ــه تع ــاره ب اش

گفت: »این دانشگاه در حال حاضر دارای 387 عنوان 

مجله علمی است.«  وی ادامه داد: »مجات دانشگاه 

آزاد اسامی براساس گروه‌های مختلف پزشکی، علوم 

پایه، فنی- مهندسی، کشاورزی و منابع طبیعی، علوم 

ــوند.«  ــدی می‌ش ــاری طبقه‌بن ــر و معم ــانی و هن انس

  خبر
در جلسه تبیین آیین‌نامه جدید نشریات علمی وزارت علوم  چه گذشت؟

 ارزیابی نشریات علمی 
در   راستای کفایت علمی پایان‌نامه‌ها

آبدار به »فرهیختگان« خبر داد

 اختتامیه نخستین جشنواره
  »روایت فتنه« 23 تیرماه 

برگزار می‌شود

 حسابداری؛ رشته‌ای که اجازه پیش‌بینی
 آینده  را می‌دهد
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»فرهیختگان« معیارهای جهانی را که در بالابردن جایگاه اعضای هیات علمی موثرند، بررسی می‌کند

 متوسط معیار ارتقای اساتید 
در جهان 65، ایران 4

 درآمد پایین
  زنان تحصیلکرده 
یکا در آمر

افزایش ظرفیت 
 پذیرش 
در 3 رشته پزشکی 
پرطرفدار

یر  توضیحات وز
علوم درباره افزایش 
یه در سال  شهر
تحصیلی جدید
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 رئیس صندوق رفاه دانشجویان 
در گفت‌وگو با »فرهیختگان« :

۵

علی اسماعیل‌زاده‌مقری
 رئیس دانشکده اقتصاد و حسابداری واحد تهران مرکز

خانواده‌ها مراقب باشند؛ قوه قضائیه پرونده را به سرانجام برساند

 رمزگشایی از کشف باند بزرگ 
جعل مدارک دانشگاهی


